
ACTA ACUERDO 

En General Pacheco, a (os'2_dias del mes de Enero de 2014, se reunen los representantes de la Empresa 

Ford Argentina S.C.A., en adelante "LA EMPRESA", con domicilio en la Avda. Henry Ford y Ruta 

Panamericana de Gral. Pacheco, Partido de Tigre, Provincia de Buenos Aires, por una parte y por la otra 

los Representantes del Sindicato de Mecanicos y Afines del Transporte Automotor de la Republica 

Argentina y de la Comision Interna de Reclames de la planta de General Pacheco, en adelante, "EL 

SMATA", con domicilio en la Avda. Belgrano 665 de la Capital Federal, conjuntamente denominadas "Las 

Partes", quienes acuerdan lo siguiente: 

PRIMERA: A partir del 01-01-2014 al personal de Ford Argentina S.C.A. comprendido en el Convenio 

Colectivo 8/89 "E" se le aplicara las nuevas escalas salariales que se adjuntan al presente como "Anexol" 

SEGUNDA: Las Partes comprometen su mayor esfuerzo en mantener armoniosas y ordenadas 

relaciones, que permitan atender las exigencias tanto de la Empresa como de los Trabajadores, 

procurando el cumplimiento de los objetivos de Seguridad, Calidad, Produccion y Exportacion, con el 

proposito de asegurar el mantenimiento de la fuente de trabajo y el continuo mejoramiento de las 

relaciones laborales. En este contexto se comprometen a fomentar y mantener la paz social, evitando 

adoptar medidas de fuerza que atenten contra dichos objetivos. 

TERCERA: En prueba de conformidad se firman cuatro ejemplares de igual tenor y a un solo efecto, que 

seran presentados ante el Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social de la Nacion a los^fines de su 

homologacion. 



FORD ARGENTINA S.C.A. 
Tabla de Jornales 

Enero 01, 2014 

Categorias 

Anterior 
Actual 

Anterior 
Actual 

Anterior 
Actual 

Antenor 
Actual 

Antenor 
Actual 

Anterior 
Actual 

Antenor 
Actual 

Antenor 
Actual 

Antenor 
Actual 

Antenor 
Actual 

Antenor 
Actual 

Anterior 
Actual 

Anterior 
Actual 

Anterior 
Actual 

1 

0 50,60 
0 54,95 

1 52,62 
1 57,15 

2 53,13 
2 57,70 

3 53,64 
3 58,25 

4 
4 

54,14 
58,80 

5 54,65 
5 59,35 

6 55,15 
6 59,90 

7 55,66 
7 60,45 

8 56,17 
8 60,99 

9 56,67 
9 61,54 

10 57,18 
10 62,09 

11 57,68 
11 62,64 

12 58,19 
12 63,19 

13 58,70 
13 63,74 

51,29 
55,70 

53,34 
57,93 

53,85 
58,49 

54,37 
59,04 

54,88 
59,60 

55,39 
60,16 

55,91 
60,71 

56,42 
61,27 

56,93 
61,83 

57,44 
62,38 

57,96 
62,94 

58,47 
63,50 

58,98 
64,06 

59,50 
64,61 

52,24 
56,73 

54,33 
59,00 

54,85 
59,57 

55,37 
60,13 

55,90 
60,70 

56,42 
61,27 

56,94 
61,84 

57,46 
62,40 

57,99 
62,97 

58,51 
63,54 

59,03 
64,10 

59,55 
64,67 

60,08 
65,24 

60,60 
65,81 

Relaciones Laborales 

53,83 55,03 
58,46 59,76 

55,98 57,23 
60.80 62,15 

56,52 57,78 
61,38 62,75 

57,06 58,33 
61,97 63,35 

57,60 58,88 
62,55 63,94 

58,14 59,43 
63,14 64,54 

58,67 59,98 
63,72 65,14 

59,21 60,53 
64,31 65,74 

59,75 61,08 
64.89 66,33 

60,29 61,63 
65,48 66,93 

60,83 62,18 
66,06 67,53 

61,37 62,73 
66,64 68,13 

61.90 63,28 
67,23 68,72 

62,44 63,83 
67.81 69,32 
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57,63 
62,59 

59,94 
65,09 

60,51 
65,72 

61,09 
66,35 

61,66 
66,97 

62,24 
67,60 

62,82 
68,22 

63,39 
68,85 

63,97 
69,47 

64,55 
70,10 

65,12 
70,73 

65,70 
71,35 

66,27 
71,98 

66,85 
72,60 

58,71 
63,76 

61,06 
66,31 

61,65 
66,95 

62,23 
67,59 

62,82 
68,22 

63,41 
68,86 

63,99 
69,50 

64,58 
70,14 

65,17 
70,77 

65,76 
71,41 

66,34 
72,05 

66,93 
72,69 

67,52 
73,32 

68,10 
73,96 

8 

61,26 
66,53 

67,39 
73,18 

68,00 
73,85 

68,61 
74,51 

IVIailtfn Miguel re 
Gte. lie Relaciones Labor 
Adm.\le Personal Jornal ^ 

ForoSArgentina S.C.V 

63,71 68,47 74,88 
69,19 74,36 81,32 

64,32 69,13 75,60 
69,86 75,08 82,10 

65,84 72,00 
71,50 78,19 

i-SALASTRA 

•^ le ta^venf /ca f^pz / /^ 

76,32 
82,88 

77,04 
83,66 

64,94 69,79 
70,52 75,79 

65,55 70,45 
71,19 76,51 

66,16 71,11 
71,85 77,22 

66,77 71,77 78,48 
72,52 77,94 85,23 

72,42 79 
78,65 86,01 

73,08 79,9 
79,37 86 

73,74 80,64 
80,08 87,57 

69,22 74,40 81,36 
75,18 80,80 88,^5 

69,84 75,06 
75,84 81,51 

70,45 75,72 
76,51 82,23 

71,06 76,37 
77,17 r\B2,94 90,70 

c i : ^ 

acional S.M.A.T.A '° ' '^ ' 
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FORD ARGENTINA S.C.A. 
Tabla de Jornales 

Enero 01, 2014 

Categorias 

Anterior 
Actual 

Antenor 
Actual 

Antenor 
Actual 

Antenor 
Actual 

Anterior 
Actual 

Anterior 
Actual 

Antenor 
Actual 

Antenor 
Actual 

Antenor 
Actual 

Antenor 
Actual 

Antenor 
Actual 

Antenor 
Actual 

Antenor 
Actual 

Anterior 
Actual 

Anterior 
Actual 

14 
14 

15 
15 

16 
16 

17 
17 

18 
18 

19 
19 

20 
20 

21 
21 

22 
22 

23 
23 

24 
24 

25 
25 

26 
26 

27 
27 

28 
28 

1 

59,20 
64,29 

59,71 
64,84 

60,21 
65,39 

60,72 
65,94 

61,23 
66,49 

61,73 
67,04 

62,24 
67,59 

62,74 
68,14 

63,25 
68,69 

63,76 
69,24 

64,26 
69,79 

64,77 
70,34 

65,27 
70,89 

65,78 
71,44 

66,29 
71,98 

60,01 61,12 62,98 64,39 67,43 
65.17 66,37 68,40 69,92 73,23 

60,52 61,64 63,52 64,94 68,00 
65.73 66,94 68,98 70,52 73,86 

61,04 62,17 64,06 65,49 68,58 
66,28 67,51 69,57 71,11 74,48 

61,55 62,69 64,60 66,04 69,16 
66.84 68,08 70,15 71,71 75,11 

62.06 63,21 65,13 66,59 69,73 
67.40 68,64 70,74 72,31 75,73 

62,57 63,73 65,67 67,14 70,31 
67,95 69,21 71,32 72,91 76,36 

63,09 64,26 66,21 67,69 70,88 
68,51 69,78 71,91 73,50 76,99 

63,60 64,78 66,75 68,24 71,46 
69.07 70,35 72,49 74,10 77,61 

64,11 65,30 67,29 68,79 72,04 
69,63 70,91 73,08 74,70 78,24 

64,63 65,82 67,83 69,34 72,61 
70.18 71,48 73,66 75,30 78,86 

65,14 66,34 68,36 69,89 73,19 
70.74 72,05 74,24 75,90 79,49 

65,65 66,87 68,90 70,44 73,77 
71,30 72,61 74,83 76,49 80,12 

66,16 67,39 69,44 70,99 74,34 
71.85 73,18 75,41 77,09 80,74 

66,68 67,91 69,98 71,54 74,92 
72.41 73,75 76,00 77,69 81,37 

67.19 68,43 70,52 72,09 75,50 
72,97 74,32 76,58 78,29 81,99 
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68,69 
74,60 

69,28 
75,24 

69,86 
75,87 

70,45 
76,51 

71,04 
77,15 

71,63 
77,79 

72,21 
78,42 

72,80 
79,06 

73,39 
79,70 

73,97 
80,34 

74,56 
80,98 

75,15 
81,61 

75,74 
82,25 

76,32 
82,89 

8 

71,67 
77,84 

72,29 
78,51 

72,90 
79,17 

73,51 
79,84 

74,12 
80,50 

74,74 
81,17 

75,35 
81,83 

75,96 
82,50 

76,58 
83,16 

77,19 
83,83 

77,80 
84,49 

78,41 
85,16 

79,03 
85,82 

79,64 
86,49 

Martfr/Miguel F%*^4' 
Gte. de Relaciones LaboraleiB ) 
Mm. dAPersonal Jornalizadc 

Ford Argentina S.C.A. 
9 10 

77,03 84,24 
83,66 91,48 

77,69 
84,37 

78,35 
85,09 

79,01 
85,80 

84,96 
92,26 

85,68 
93,05 

86,40 
93,83 

79,67 87,12 
86,52 94,61 

80,32 87,84 
87,23 95,39 

80,98 88,56 
87,95 96,17 

81,64' 89,28x 
88,66 96,£ 

82,30 
89,38 

82,96 90^ 
90,09 ^ 2 

Relaciones Laborales 
nT-M.T.Dy-S.S./ 

Suieto <̂  verificacibn 
/ ^ 

83,62 
90,81 

84,28 
91,52 

84,93 92,q^g^f^Bo 
92,24 100,87 

85,59 93,6 
92,95 101,65 

93,67 St02,43o .e..,aT^" 
Conse,o;^..e^rM.,^aciJbal 

S" I'/i y\. r .A . 

RAN 



A-' ^\?>'-"-'n /-̂ >^a. 

ii^S-''^'PC)l\0\^d\ '1^1 -̂-> \ C \ 

V . . ^ I'ol 
•* ':yd' 

FORD ARGENTINA S.C.A. 
Tabla de Jornales 

Enero 01, 2014 

Categories 

Antenor 
Actual 

Anterior 
Actual 

Antenor 
Actual 

Antenor 
Actual 

Anterior 
Actual 

Antenor 
Actual 

Antenor 
Actual 

Antenor 
Actual 

Antenor 
Actual 

Anterior 
Actual 

Anterior 
Actual 

Antenor 
Actual 

Antenor 
Actual 

29 66,79 
29 72,53 

30 67,30 
30 73,08 

31 67,80 
31 73,63 

32 68,31 
32 74,18 

33 68,82 
33 74,73 

34 69,32 
34 75,28 

35 69,83 
35 75,83 

36 70,33 
36 76,38 

37 70,84 
37 76,93 

38 71,35 
38 77,48 

39 71,85 
39 78,03 

40 72,36 
40 78,58 

41 72,86 
41 79,13 

67,70 
73,52 

68,22 
74,08 

68,73 
74,64 

69,24 
75,20 

69,75 
75,75 

70,27 
76,31 

70,78 
76,87 

71,29 
77,42 

71,81 
77,98 

72,32 
78,54 

72,83 
79,09 

73,34 
79,65 

73,86 
80,21 

68,96 
74,88 

69,48 
75,45 

70,00 
76,02 

70,52 
76,59 

71,05 
77,15 

71,57 
77,72 

72,09 
78,29 

72,61 
78,85 

73,14 
79,42 

73,66 
79,99 

74,18 
80,56 

74,70 
81,12 

75,23 
81,69 

71,06 72,64 
77.17 78,88 

71.59 73,19 
77,75 79,48 

72,13 73,74 
78,34 80,08 

72,67 74,29 
78,92 80,68 

73,21 74,84 
79.51 81,27 

73,75 75,39 
80,09 81,87 

74,29 75,94 
80,67 82,47 

74,82 76,49 
81,26 83,07 

75,36 77,04 
81,84 83,66 

75,90 77,59 
82.43 84,26 

76.44 78,14 
83,01 84,86 

76,98 78,69 
83.60 85,46 

77.52 79,24 
84.18 86,05 

76,07 
82,62 

76,65 
83,24 

77,22 
83,87 

77,80 
84,50 

78,38 
85,12 

78,95 
85,75 

79,53 
86,37 

80,11 
87,00 

80,68 
87,63 

81,26 
88,25 

81,83 
88,88 

82,41 
89,50 

82,99 
90,13 

77,50 
84,16 

78,08 
84,80 

78,67 
85,44 

79,26 
86,08 

79,85 
86,71 

80,43 
87,35 

81,02 
87,99 

81,61 
88,63 

82,19 
89,26 

82,78 
89,90 

83,37 
90,54 

83,96 
91,18 

84,54 
91,81 

8 

80,86 
87,82 

81,48 
88,48 

82,09 
89,15 

82,70 
89,82 

83,31 
90,48 

83,93 
91,15 

84,54 
91,81 

85,15 
92,48 

85,76 
93,14 

86,38 
93,81 

86,99 
94,47 

87,60 
95,14 

88,21 
95,80 

iVlartin Miguel Ferrazizj 
Gte. de Relaciones Laborales 
Adm. de Personal Jornalizad 

Ford 

9 10 

86,91 95,04 
94,38 103,21 

87,57 95,76 
95,10 103,99 

88.23 96,48 
95,81 104, 

88,88 97, 
96.53 105, 

89.54 97, 
97.24 106, 

90,20 98, 
97,96 107 

90,86 99, 
98,67 107, 

91,52 100,08 
99,39 108,68 

92,18 100, 
100,10 109,4 

92,83 
100,82 110^ 

93,49 1 
101,53 1 

102,25 
Consejo 

94,81 103,68 
102,96 112,59 

ivo Nacional 

A.T.A. 

Antenor 
Actual 

42 73,37 
42 79,68 

74,37 
80,77 

75,75 
82,26 

Relaciones Laborales 

78,05 79,79 
84,77 86,65 

Pagina 3 

83,56 
90,76 

lAVJtt^fiA LASTRA 
NC - ONRT/. M.T.E j 
8ID< 

ujmo 8 verificacidn 
ii>'/SiJi/j 

95,47 104,40 
103,68 113,38 

f?lCAtoO/\LBERTOp|̂ ANELLI 
Secretano General 

Copseio OT, . . . . , , „ n 

O A M •=-i>^A.r.A. 
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FORD ARGENTINA S.C.A. 
Tabla de Jornales 

Enero 01,2014 

Martin Miguel Ferrazzi 
Gte. de Relaciones Laborales •_ 
Adm. de Personal Jornalizadc 

Ford Argentina S.C.A. v\ 

Categorias 8 

Anterior 
Actual 

43 73,88 
43 80,23 

74,88 
81,32 

76,27 
82,83 

78,59 
85,35 

80,34 
87,25 

84,14 
91,38 

85,72 
93,09 

89,44 
97,13 

96,13 
104,39 

105,12 
114,16 

Antenor 
Actual 

44 74,38 
44 80,78 

75,40 
81,88 

76,79 
83,39 

79,13 
85,94 

80,89 
87,85 

84,72 
92,01 

86,30 
93,73 

90,05 
97,80 

96,78 
105,11 

105,84 
114,94 

Antenor 
Actual 

Antenor 
Actual 

Anterior 
Actual 

Antenor 
Actual 

45 74,89 
45 81,33 

46 75,39 
46 81,88 

47 75,90 
47 82,43 

48 76,41 
48 82,97 

75,91 
82,44 

76,42 
82,99 

76,94 
83,55 

77,45 
84,11 

77,32 
83,96 

77,84 
84,53 

78,36 
85,10 

78,88 
85,66 

79,67 
86,52 

80,21 
87,11 

80,75 
87,69 

81,28 
88,27 

81,44 
88,44 

81,99 
89,04 

82,55 
89,64 

83,10 
90,24 

85,29 
92,63 

85,87 
93,26 

86,45 
93,89 

87,02 
94,51 

86,89 
94,36 

87,48 
95,00 

88,07 
95,64 

88,65 
96,28 

90,66 
98,46 

91,28 
99,13 

91,89 
99,80 

92,50 
100,46 

97,44 
105,82 

98,10 
106,54 

98,76 
107,25 

99,42 
107,97 

106,56 
115,72 

107,28 
116,50 

108,00 
117,29 

108,72 
118,07 

Antiguedad' 4% sobre el basico inicial de cada categoria al cumplir el pnmer ano de anti­
guedad y el 1% por cada ano adicional 
Subsidio por transporte: $ 552 por mes. (Se pagan $ 276 por quincena). 
Este subsidio tiene caracter no remunerativo 

Relaciones Laborales 
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Secretario General 
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FORD ARGENTINA S.C.A. 
Plus Soldadores Especiales 

Enero 01,2014 

Categ. 

J.Bas. 
P.Bas. 

Antig. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 

3 

56,73 
2,90 

3,02 
3,05 
3,07 
3,10 
3,13 
3,16 
3,19 
3,22 
3,25 
3,28 
3,31 
3,34 
3,36 
3,39 
3,42 
3,45 
3,48 
3,51 
3,54 
3,57 
3,60 
3,63 
3,65 
3,68 
3,71 
3,74 
3,77 
3,80 
3,83 
3,86 
3,89 
3,92 
3,94 
3,97 
4,00 

4 

58,46 
3,85 

4,00 
4,04 
4,08 
4,12 
4,16 
4,20 
4,24 
4,27 
4,31 
4,35 
4,39 
4,43 
4,47 
4,50 
4,54 
4,58 
4,62 
4,66 
4,70 
4,74 
4,77 
4,81 
4,85 
4,89 
4,93 
4,97 
5,01 
5,04 
5,08 
5,12 
5,16 
5,20 
5,24 
5,27 
5,31 

1.9% 
5 

59,76 
3,88 

4,04 
4,07 
4,11 
4,15 
4,19 
4,23 
4,27 
4,31 
4,35 
4,38 
4,42 
4,46 
4,50 
4,54 
4,58 
4,62 
4,66 
4,69 
4,73 
4,77 
4,81 
4,85 
4,89 
4,93 
4,97 
5,01 
5,04 
5,08 
5,12 
5,16 
5,20 
5,24 
5,28 
5,32 
5,35 

(S) 
6 

62,59 
3,66 

3,81 
3,84 
3,88 
3,92 
3,95 
3,99 
4,03 
4,06 
4,10 
4,14 
4,17 
4,21 
4,25 
4,28 
4,32 
4,36 
4,39 
4,43 
4,47 
4,50 
4,54 
4,58 
4,61 
4,65 
4,68 
4,72 
4,76 
4,79 
4,83 
4,87 
4,90 
4,94 
4,98 
5,01 
5,05 

7 

63,76 
7,24 

7,53 
7,60 
7,67 
7,75 
7,82 
7,89 
7,96 
8,04 
8,11 
8,18 
8,25 
8,33 
8,40 
8,47 
8,54 
8,62 
8,69 
8,76 
8,83 
8,91 
8,98 
9,05 
9,12 
9,19 
9,27 
9,34 
9,41 
9,48 
9,56 
9,63 
9,70 
9,77 
9,85 
9,92 
9,99 

8 

66,53 

10,99 

11,43 
11,54 
11,65 
11,76 
11,87 
11,98 
12,09 
12,20 
12,31 
12,42 
12,53 
12,64 
12,75 
12,86 
12,97 
13,08 
13,19 
13,30 
13,41 
13,52 
13,63 
13,74 
13,85 
13,96 
14,07 
14,18 
14,29 
14,40 
14,51 
14,62 
14,73 
14,84 
14,95 
15,06 
15,17 

Relaciones Laborales 
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FORD ARGENTINA S.C.A. 

Enero 01, 2014 

ADICIONALES 

A N ^ ^ / ^ i > e - % ^ 

"X" ADICIONAL AUXILIAR: 
10% DE LA CATEGORIA 5a INICIAL $5,98 

"E" ADICIONAL ENCARGADO: 
9E 15% DE LA CATEGORIA 9a INICIAL 
10E 15% DELA CATEGORIA 10a INICIAL 

PLUS SOLDADORES: 

$10,73 
$11,73 

"S" Para categorias 4, 5, y 6 
100% de la diferencia con la categoria siguiente + 90% de la diferencia entre la categoria 
siguiente y la subsiguiente 

"R" Para categorias 4, 5, 6 y 7 
90% de la diferencia con la categoria siguiente 

ADICIONAL UTILITARIO VW: 
Para personal que vino de VW Consiste en el pago de la diferencia a la categoria que tenia 
en VW previa a la fusi6n en Autolatina «A,t- ... — - i 
a) 1,7% da la base dela categoria 7 fclSradts^ 
b) Diferencia entre categoria actual (con su respectiva antiguedad) y la categoria que Ad*, de Personal Jornaliladc 

tenia en VW Fd̂ d̂ Argentina S.C.J 
SE SUMAN a) + b) 
El adicional LO PIERDE si es promovido a una categoria superior a la categoria 
que tenia en VW. 

Relaciones Laborales 

Pagina 6 
rAO^l/UUBA LASTRA 

DNC/DNRT-M.T.E.y-SA / 

,_IBlDOWo2//^. 
Sujeto a verifioacidm 

GUSTAV 
^ ^ „ y S I 

LB[ ^TO |tlGJ»\NELLI 
t.«- '.Ptari , GsWi^l 

Conseio nire(.'ivo'\acional 
<> M.A • A . l 



"2014 - Afio de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el Bicentenano del Combate Naval de 

KyfiAyTî eifiyO. de ^d'Tcdmo, 

(ont^yee y, cieyQyumdady d'octycd. 
Expediente N° 1603570 /14 

En la Ciudad Autonoma de Buenos Aires, a los 13 dfas del mes de febrero de 2014, siendo 

las 11:30 horas, comparecen en el MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD 

SOCIAL - Direccion Nacional de Relaciones del Trabajo, Direccion de Negociacion 

Colectiva, ante la Secretaria de Conciliacion del Departamento Relaciones Laborales N° 2, 

Lie Natalia VILLALBA LASTRA en representacion del SINDICATO DE MECANICOS Y 

AFINES DEL TRANSPORTE AUTOMOTOR (SMATA), con domicilio en Avda. Belgrano 

665, Ciudad Autonoma de Buenos Aires: el Sr. Mario Victor VALOR (DNI 25.084.489), 

miembro del Consejo Directivo Nacional, acompaiiados por los Sres. Gabriel Antonio 

SANTUCHO (DNI 23.593 950), Ramon Rosa CEJAS (DNI 16 504.222), Silvio Gustavo 

LEDESMA (DNI 22.812 610), Anibal Alfonso NUNEZ (DNI 13.739 474) en calidad de 

miembros de la Comision Interna, en representacion de la Empresa FORD ARGENTINA 

S.C.A., no comparece persona alguna tras comunicarse telefonicamente manifestando su 

imposibilidad de concurrir a la audiencia del dia de la fecha, por lo que seran citados 

oportunamente. 

Declarado abierto ei acto por la funcionaria actuante, comunica a las partes que la 

convocatoria del dia de la fecha lo es con motivo de la presentacion efectuada por SMATA 

obrante a fojas 1 de autos. Acto seguido, previa vista de todo lo acja^o, y icedida la palabra 

a la representacion sindical, manifiesta que. acompafian y Wificanyintegramente el 

acuerdo de partes arribado en forma directa el dia 2 de enero de 2ut4^acreditado a fojas 

5/11 del expediente de referencia, del que reconocen como propias las firmas alli insertas, y 

manifiestan su solicitud de homologacion. El acuerdo alcanzado se realiza en el marco del > >^ 

CCT 8/89 "E". Asimismo, declara bajo juramento que da cumplimiento a lo previsto en el 

articulo 1° de la Ley N° 26 574 (cupo femenino) 

Acto seguido, la funcionaria actuante COMUNICA a la representacion sindical que el 

acuerdo, en el plazo de DIEZ (10) dias, debera ser ratificado por el Secretario General, 

Adjunto y/o Gremial y por la representacion empleadora. Cumplido ello, sera elevado a la 

Supenondad, quedando sujeto al control de legalidad previsto en la Ley N° 14250 En este 

estado y no siendo para mas, a las 12:00 horas, se da por finalizado el acto firmando los 

comparecientes al pie de la presente, previa lectura, para constancia y ratificacion de su 

manifestacion, ante mi, que CERTIFICO. 

VitialbaLastra 
!B^Concili/&ci6n 

Lira-
rk/!.T.E.y/ 



"2014 - Afio de Homenaje al Almirante Guilienno Brown, en el Bicentenano del Combate Naval de Wlon, 

^yifyi/m^Ce'rie d e . /•I'cdiaiyO', 

SmAyiee- 'u de^uywdaddcx-yca/ 
Expediente N° 1603570/14 

En la Ciudad Autonoma de Buenos Aires, a los 13 dias del mes de febrero de 2014, siendo 

las 12.00 horas, comparece espontaneamente en el MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO 

Y SEGURIDAD SOCIAL - Direccion Nacional de Relaciones del Trabajo, Direccion de 

Negociacion Colectiva, ante la Secretaria de Conciliacion del Departamento Relaciones 

Laborales N° 2, Lie Natalia VILLALBA LASTRA; en representacion de la Empresa FORD 

ARGENTINA S.C.A., con domicilio constituido en Avda. de Mayo 651, piso 3, oficina 14, 

Ciudad Autonoma de Buenos Aires- el Dr. Jose Luis ZAPATA (T° 25 F° 770 CSJN) en 

calidad de Apoderado, condicion que acreditan mediante copia simple del poder que firman 

juramentandosuvalidez. 

Declarado abierto el acto por la funcionaria actuante, y cedida la palabra al compareciente, 

manifiesta que: ratifica Integramente el acuerdo de partes arribado en forma directa el dia 2 

de enero de 2014 con el SMATA y acreditado a fojas 5/11 del expediente de referencia, del 

que reconocen como propias las firmas alli insertas, y manifiestan su solicitud de 

homologacion. El acuerdo alcanzado se realiza en el marco del CCT 8/89 "E". 

Acto seguido, la funcionaria actuante COMUNICA a la representacion empeladora que el 

acuerdo, en el plazo de DIEZ (10) dias, debera ser ratificado por el Secretario General, 

Adjunto y/o Gremial del SMATA. Cumplido ello, sera elevado a la Supenondad, quedando 

sujeto al control de legalidad previsto en la Ley N° 14250. En este estado y no siendo para 

mas, a las 12:15 horas, se da por finalizado el acto firmando los comparecientes al pie de la 

presente, previa lectura, para constancia y ratificacion de su manifestacion, ante mi, que 

CERTIFICO.--

a Vliialba/Lastra 
de Concil/aci6n 
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